
 1 

Z á p i s 

z 16. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 14. 3. 2019 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: PhDr. Petr Lojan, MBA, PaedDr. Josef Lukášek, p. Eva Rumanová, p. Helena 

Vránová 

 

Nepřítomni:   
 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Poskytnutí dotací na individuální účel 

3. Návrh na vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji pro rok 2019 

4. Návrh na schválení Dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov U 

Biřičky 

5. Návrh na vykoupení nemovitosti v Jaroměři, Pražské Předměstí, Doktora Paula 749 k 

využití pro provoz sociální služby chráněné bydlení 

6. Informace ze sociální oblasti a různé 

7. Závěr 

  

 

Jednání v 09.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Mgr. Jana Drejslová. Uvítala přítomné a představila nového člena, Ing. 

Bc. Jaroslava Kostelníčka, který nahradil pana Petra Sadovského. Dále upozornila na materiály, 

které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 

 

K bodu 1  

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 16. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelkou zápisu byla schválena Ing. Anna Maclová 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar - vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Jiří Zeman - vedoucí oddělení plánování a financování sociálních služeb 

odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Petr Kamenický – oddělení regionálního rozvoje odboru regionálního 

rozvoje, grantů a dotací 

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnil:  

                                       

 Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana, gestor odvětví sociálního 



 2 

 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

Následně bylo hlasováno o účasti Mgr. Michala Vejpravy, jednatele společnosti CPR HK s.r.o. 

na jednání výboru. Členové výboru souhlasili s jeho vystoupením na konci jednání výboru. 

 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

K bodu 2 

Poskytnutí dotací na individuální účel 

 

Mgr. Petr Kamenický informoval o návrhu na poskytnutí dotací na individuální účel. V souladu 

se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje jsou 

předkládány k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

individuální účel pro projekty uvedené v tabulce níže, které věcně spadají do sociální oblasti a 

žádosti byly podány do 31.1.2019. Finanční prostředky na podporu vybraných projektů budou 

uvolněny v rámci I. změny rozpočtu kraje na rok 2019 (kapitola 48 dotační fond, odvětví 

individuální dotace). Mgr. Petr Kamenický zároveň informoval o projektu „Stárneme spolu“, na 

který se členové výboru na minulém jednání dotazovali. 

 
žadatel projekt Účel náklady požadavek 

Krajská rada 

seniorů 

Královéhradeckéh

o kraje, p.s. 

Podpora aktivit seniorů 

KHK 

 

náklady na kancelář (nájemné, 

provoz), náklady vznikající z 

nutnosti spolupráce se seniorskými 

organizacemi), cestovné, výdaje 

spojené s akcemi pro seniory 

(nájemné, nutné provozní výdaje, 

lektorné, doprava, vstupné, drobné 

občerstvení) 

300 000 Kč 300 000 Kč 

NIPI bezbariérové 

prostředí, o.p.s. 

Vyrovnávání příležitostí 

pro občany se 

zdravotním postižením: 

bezbariérová přístupnost 

veřejných staveb 

dofinancování přímých nákladů 

činnosti konzultantů pro správní 

obvod KVKH kraje: DPP 

konzultanti, služeb a materiálových 

nákladů odborných konzultantů, 

vzdělávání konzultantů - E learning 

190 000 Kč 90 000 Kč 

Oblastní charita 

Červený Kostelec 

Vybudování nového 

zázemí pro mobilní 

hospic a domácí 

hospicovou péči s 

paliativní ambulancí a 

stacionářem 

novostavba mobilního hospice - 

zázemí pro zdravotnický personál, 

ambulance paliativní medicíny a 

odborného lékaře 

16 190 290 Kč 6 000 000 Kč 



 3 

Rázek Jaroslav Po boku koně 

oprava zemědělské usedlosti 

(zejména střechy) pro rozšíření 

služeb od individuálních terapií k 

agroturistice, hiporehabilitace a 

vrácení historie do obce  

885 000 Kč 735 000 Kč 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Dana Kracíková, Mgr. Petr Kamenický, Mgr. Táňa Šormová, Ing. Anna 

Maclová, Mgr. Irena Adamcová, Ing. Vladimír Derner 

 

Ing. Anna Maclová v rámci tohoto bodu ohlásila střet zájmů. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/16/87/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I.       d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí 

dotace na individuální účel, na projekt Podpora aktivit seniorů KHK žadatele Krajské 

rady seniorů Královéhradeckého kraje, p.s 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/16/88/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I.       d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí 

dotace na individuální účel, na projekt Vyrovnávání příležitostí pro občany se 

zdravotním postižením: bezbariérová přístupnost veřejných staveb žadatele NIPI 

bezbariérové prostředí, o.p.s. 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 



 4 

USNESENÍ VS/16/89/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I.       d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí 

dotace na individuální účel, na projekt Vybudování nového zázemí pro mobilní hospic 

a domácí hospicovou péči s paliativní ambulancí a stacionářem žadatele Oblastní 

charity Červený Kostelec 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  0 

Proti  -  4       

Zdržel se -     7 

 

NÁVRH USNESENÍ  

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I.       d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotac 

na individuální účel, na projekt Po boku koně žadatele Jaroslava Rázka 

 

 

Návrh nebyl přijat 

 

 

K bodu 3 

Návrh na vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji pro rok 2019 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar představil návrh na vyhlášení dotačního programu pro podporu činností, 

které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit 

v Královéhradeckém kraji pro rok 2019. Jedná se o tzv. dotace „B“. Podpořené činnosti musí 

být v souladu se strategickými dokumenty Královéhradeckého kraje. Maximální výše dotace 

jednotlivých žádostí činí 100.000 Kč, u prorodinných aktivit pak 250.000 Kč. 

 

Dotazy a diskuse: Mgr. Táňa Šormová, Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Mgr. Jiří Morávek, Ing. Vladimír 

Derner 

 

V rámci diskuse byl členy výboru vznesen dotaz, zda by bylo možné prodloužit „okno otevření 

aplikace na sběr žádostí“ o týden, tedy aby tato lhůta byla alespoň 14 dní. 

 

Po jednání výboru bylo zjištěno, že tento návrh není možné technicky realizovat, neboť by 

nemohla být dodržena 30ti denní lhůta zveřejnění dotačního programu dle ust. § 10c zák. č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 



 5 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/16/90/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I.       d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 

1. schválit vyhlášení dotačního programu pro podporu činností, které 

navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu 

prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2019 

2. schválit Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných 

aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2019 

3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program 

4. prodloužit lhůtu k podání žádostí v Zásadách na 14 dní 

 

 

 

K bodu 4 

Návrh na schválení Dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov U Biřičky 

 

Mgr. Jiří Altmann informoval o návrhu na schválení Dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Domov U Biřičky. Domov U Biřičky je jedním z max. 14 zařízení v České republice, 

které bylo vybráno do pilotního projektu Všeobecné zdravotní pojišťovny na zajištění léčebně 

rehabilitační péče přímo v zařízení sociálních služeb. Tento pilotní projekt umožní uzavření 

smlouvy, která zajistí úhradu nákladů na poskytování léčebné rehabilitace z veřejného pojištění 

s cílem zlepšit stav seniorů v péči Domova U Biřičky, naplnit očekávání veřejnosti na komplex 

služeb a omezí náročné a nákladné výjezdy klientů s doprovodem do ambulantních 

rehabilitačních zařízení. Zastupitelstvu je navrhována změna ve smyslu doplnění základního 

účelu a předmětu hlavní činnosti, která reflektuje výše uvedené. Následně bude zahájeno řízení 

vedoucí k udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb.  

 

Dotazy a diskuse: p. Andrea Turková, Mgr. Irena Adamcová, Ing. Vladimír Derner 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/16/91/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I.       d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit   změnu zřizovací 

listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov u Biřičky, ve smyslu 

doplnění hlavního účelu a předmětu činnosti, dle předloženého  materiálu  

 



 6 

K bodu 5 

Návrh na vykoupení nemovitosti v Jaroměři, Pražské Předměstí, Doktora Paula 749 k 

využití pro provoz sociální služby chráněné bydlení 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o záměru vykoupení nemovitosti v Jaroměři k využití pro provoz 

sociální služby chráněné bydlení. Požadavek vzniku chráněného bydlení vychází ze Strategie 

Královéhradeckého kraje v oblastí sociálních služeb na období 2018 až 2026, konkrétně z oblasti 

cílů 2.2 zaměřených na podporu přirozeného života osob se zdravotním postižením. Důvodem je 

směřování pobytových sociálních služeb od ústavních zařízení směrem ke vzniku pobytových 

služeb komunitního charakteru, které umožňují osobám se zdravotním postižením žít 

v podmínkách, co nejvíce se blížícím běžnému způsobu života v komunitě. Záměrem je vytvoření 

dvou samostatných domácností v jednom rodinném domě pro celkový počet 6 uživatelů služby 

s kombinací mentálního a duševního onemocnění. Jednalo by se o částečný přesun uživatelů 

služby z bytových jednotek v Novém Městě nad Metují, které již nesplňují požadavky 

na plnohodnotný život osob s náročným chováním. Rodinný dům by nabízel vhodnou alternativu, 

jelikož dům poskytuje větší prostory pro bydlení a možnost trávení volného času na zahradě 

u požadované nemovitosti. Rodinný dům se nachází na adrese Doktora Paula č. p. 749, Jaroměř. 

Požadovaná nemovitost je situována v klidné části města, v lokalitě Na Ptákách, s kompletní 

občanskou vybaveností. Poskytovatelem služby chráněné bydlení by bylo zařízení Domov 

Dědina, které má již bohatou zkušenost s poskytováním tohoto druhu sociální služby na území 

Královéhradeckého kraje. 

 

Dotazy a diskuse: Mgr. Irena Adamcová, Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Mgr. Jiří Morávek 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/16/92/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I.       d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit záměr vykoupení 

nemovitosti v Jaroměři, Pražské Předměstí, Doktora Paula č. p. 749 k využití pro 

provoz sociální služby chráněné bydlení 

 

 

K bodu 6 

Informace ze sociální oblasti a různé 

 

Ing. Vladimír Derner informoval o připravovaných investicích v sociální oblasti a rovněž o 

financování provozu sociálních služeb. 

 

Mgr. Jiří Zeman informoval – na základě žádosti členů výboru z minulého jednání – o projektu 

LaFarma poskytovatele Skok do života, o.p.s. Následně k tomuto tématu proběhla diskuse. 

 

V rámci tohoto bodu dále vystoupil Mgr. Michal Vejprava, jednatel společnosti CPR HK s.r.o. 

Představil činnost své společnosti, která spočívá v zaměstnávání osob se zdravotním postižením. 



 7 

Informoval o modelových příkladech, se kterými se centrum pracovní rehabilitace setkalo a 

vyjádřil přání, v případě, kdy by výbor projednával témata, související se zaměstnáváním osob se 

zdravotním postižením, aby byl o tomto informován. Následně proběhla k prezentovanému 

diskuse. 

 

Mgr. Jana Drejslová informovala, že z důvodu jiných pracovních povinností zřejmě nestihne být 

přítomna na příštím jednání výboru od začátku. Proto pověřila jeho řízením po dobu své 

nepřítomnosti v souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva a Výborů Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje PaedDr. Josefa Lukáška. 

 

 

K bodu 7 

Závěr 

 

Předsedkyně poděkovala členům Výboru sociálního za účast a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány 

všechny body programu, v 11:00 hodin jednání ukončila. Příští jednání se bude konat dne 25.4.2019. 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Mgr. Jana Drejslová 

předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                     Ing. Anna Maclová 

                     ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


